

UNION CHRISTIAN TRAINING COLLEGE



Estd. 1938

PO- BERHAMPORE * Dist.- MURSHIDABAD * State- WEST BENGAL * PIN- 742101

WB Govt.-Aided; NCTE Recognized; NAAC Accredited (3rd Cycle); Affiliated to BSAEU (for B.Ed.) & K.U. (for B.P.Ed.)

ভর্তির বিজ্ঞপ্তি

২০২৪-২০২৬ শিক্ষাবর্ষের বি.এড. এবং বি.পি.এড. কোর্সে ভর্তির জন্য অন-লাইনে আবেদন করতে পারবেন ০২/০৯/২০২৪ থেকে ১৩/০৯/২০২৪ -এর মধ্যে। বি.এড.-এর জন্য এনসিটিই (NCTE) যোগ্যতামানে শুধুমাত্র বাংলা, ইংরাজি, সংস্কৃত, গণিত, ভৌতবিজ্ঞান (ফিজিক্স/কেমেস্ট্রি), জীবনবিজ্ঞান (জুলোজি/বোটানি/ফিজিওলোজি), ইতিহাস ও ভূগোল বিষয়ে (অনার্স/মেজর বা জেনারেল এবং/অথবা মাস্টার ডিগ্রি) এবং রাষ্ট্রবিজ্ঞান বিষয়ে (অনার্স/মেজর এবং/অথবা মাস্টার ডিগ্রি) ৫০% নম্বরসহ উত্তীর্ণ প্রার্থীরা আবেদন করতে পারবেন। খ্রিস্টীয়ান প্রার্থীরা যে চার্চ-অঞ্চল থেকে আসবেন সংশ্লিষ্ট চার্চের পুরোহিতের সার্টিফিকেট দাখিল করবেন। আরও তথ্য পেতে কলেজ ওয়েবসাইট www.uctcollege.org ও নোটিশ বোর্ড দেখতে হবে। বি.এড. এবং বি.পি.এড.-এর জন্য ১ম প্রোভিশনাল মেধা-তালিকা ১৯/০৯/২০২৪ প্রকাশিত হবে। এবং নির্দিষ্ট দিনে আবেদন পত্রের ডাউনলোডেড মুদ্রিত ও স্বাক্ষরিত কপিসহ কাউন্সিলিং বোর্ডে স্বয়ং প্রার্থীকে উপস্থিত হতে হবে। আবেদন পত্রের যাবতীয় তথ্য পর্যালোচনার পর ভর্তির উপযুক্ততা গ্রাহ্য হলে ক্যাশ-সেকশন প্রদত্ত চালান নিয়ে সংশ্লিষ্ট ব্যাঙ্কে নির্ধারিত টাকা জমা করে একই দিনে কলেজে এসে চালানের কপি জমা দিলে একটি রোল নং পাওয়া যাবে এবং ভর্তি-প্রক্রিয়া সম্পূর্ণ হবে। এ বিষয়ে বিস্তারিত কলেজ ওয়েবসাইটে ধারাবাহিকভাবে প্রকাশ করা হবে। ভর্তির আবেদন পত্র, সমস্ত যোগ্যতার আত্ম-প্রত্যয়িত প্রতিলিপি, ভর্তির রসিদ/চালানের একটি কপি প্রার্থীকে যত্নসহকারে সংরক্ষণ করতে হবে।

০৩/১০/২০২৪ বেলা ১১টায় নূতন শিক্ষাবর্ষের উদ্বোধনের সময় বিস্তারিত জানানো হবে। ভর্তি-প্রক্রিয়ার যে-কোনো স্তরে কোনো-রকম অসত্য তথ্য বা তথ্য-বিকৃতি প্রমাণিত হলে ভর্তি বাতিল হবে। মেধা-তালিকায় কোনোরূপ ভুলত্রুটি প্রকাশ পেলে একদিনের মধ্যে প্রমাণসহ অধ্যক্ষের দৃষ্টিগোচর করতে হবে। অনিচ্ছাকৃত ত্রুটি সর্বদা সংশোধনযোগ্য। ভর্তির ক্ষেত্রে কলেজ পরিচালন সমিতির সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত। বিশদ বিবরণ ও সময় অনুযায়ী ভর্তির শেষ সুযোগ গ্রহণের জন্য সেপ্টেম্বর, ২০২৪ জুড়ে আমাদের কলেজ ওয়েবসাইট www.uctcollege.org এবং/অথবা কলেজ নোটিশ বোর্ড-এ নজর রাখুন।

ড. এস. কে. ঠাকুর, অধ্যক্ষ, ইউসিটিসি

3.1 Eligibility

- (a) Bachelor's degree in any discipline with 50% marks and having at least participation in the Inter-College/ Inter-Zonal/ District/ School competition in sports and games as recognized by the AIU/IOA/SGFI/Govt. of India.
Or
- (b) Bachelor's degree in physical education with 45% marks.
Or
- (c) Bachelor's degree in any discipline with 45% marks and studied physical education as compulsory/ elective subject.
Or
- (d) Bachelor's degree with 45% marks and having participated in National/ Inter University/ State competitions or secured 1st, 2nd or 3rd position in Inter College/ Inter-Zonal/ District/ School competition in sports and games as recognized by the AIU/IOA/SGFI/Govt. of India.
Or
- (e) Bachelor's degree with participation in international competitions or secured 1st, 2nd or 3rd position in National/ Inter-University competition in sports and games as recognized by respective federations/ AIU/IOA/SGFI/Govt. of India.
Or
- (f) Graduation with 45% marks and at least three years of teaching experience (for deputed in-service candidates i.e. trained physical education teachers/ coaches)

The relaxation in the percentage of marks in the qualifying examination and in the reservation of seats for SC/ST/OBC and other categories shall be as per the rules of the Central Government / State Government, whichever is applicable.